
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/1909/2016/Z/25
Z Á P I S

z 25. schůze Rady města České Budějovice konané dne 3. 10. 2016
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Ing. Petr Holický, Ing. Miroslav Joch, Ing. František Konečný, Ph.D., doc. Ing. Lucie Kozlová, 
Ph.D., Ing. Roman Kubíček, Ph.D., Ing. Jaroslav Mach, Mgr. Petr Podhola, JUDr. Josef Průcha, 
Ing. Jiří Svoboda, Michal Šebek, Ing. Jaromír Talíř, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Omluveni: 

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda.
Nově byly do návrhu programu zařazeny 2 body - materiál čj. KP-
RM/1901/2016/M/1623 Rozhodnutí ČIŽP o uložení pokuty (shromaždiště odpadů Čtyři 
Dvory) a čj. KP-RM/1900/2016/M/1622 Havarijní stav přístřešků "Juvel".
Byl schválen program 25. schůze Rady města České Budějovice (10,0,0,0/10).
Byly projednány zápisy z 23. a 24. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny 
námitky.
Byla provedena kontrola nevyřešených úkolů od rady města k 31. 8. 2016.
Byla provedena tisková oprava usn. č. 1139/2016 - správně má být uvedeno IČ 00016918 
u Státního statku Jeneč, státního podniku v likvidaci.
Ing. Petr Holický byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Ing. Jiřím Svobodou.

1. číslo jednací KP-RM/1782/2016/M/1512
Změna č. 1 územního plánu České Budějovice v lokalitě Kaliště v k. ú. Kaliště u Českých 
Budějovic
Přijato usnesení č. 1391/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

2. číslo jednací KP-RM/1774/2016/M/1509
Žádost o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt 
"Informační systémy a technologie pro řízení, podporu činností a provoz Magistrátu 
města České Budějovice"
Přijato usnesení č. 1392/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Pavel Panoch, odd. rozvoje IS OICT

3. číslo jednací KP-RM/1888/2016/M/1614
Řídící výbor IPRÚ České Budějovice
Přijato usnesení č. 1393/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek



2

4. číslo jednací KP-RM/1890/2016/M/1616
Zajištění administrace veřejné zakázky pro Sportovní zařízení města České Budějovice, 
p. o., pod názvem "Zajištění mimořádných úklidů zimního stadionu" - zakázka malého 
rozsahu
Přijato usnesení č. 1394/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

5. číslo jednací KP-RM/1893/2016/M/1619
Složení komise pro otevírání obálek se žádostmi  o účast a komise pro posouzení 
kvalifikace uchazečů ke koncesnímu řízení na služby pod názvem "Provozování 
vodohospodářské infrastruktury města České Budějovice"
Přijato usnesení č. 1395/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

6. číslo jednací KP-RM/1783/2016/M/1513
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci akce "Welcome Semester Party"
Přijato usnesení č. 1396/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

7. číslo jednací KP-RM/1803/2016/M/1533
Změna nařízení o placeném stání motorových vozidel a Ceníku parkovného za stání 
motorových vozidel na místních komunikacích na území statutárního města České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1397/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

8. číslo jednací KP-RM/1809/2016/M/1539
Smlouva o zajištění běžného úklidu silnic č. 2012002525 - Dodatek č. 2 ke Smlouvě
Přijato usnesení č. 1398/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

9. číslo jednací KP-RM/1855/2016/M/1583
Udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 1/2014 o ochraně veřejného pořádku, 
veřejné zeleně a čistoty veřejných prostranství v rámci předvolebního mítinku politického 
hnutí ANO 2011
Přijato usnesení č. 1399/2016 (10,0,0,0/10)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 9 a 10.
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

10. číslo jednací KP-RM/1856/2016/M/1584
Udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 1/2014 o ochraně veřejného pořádku, 
veřejné zeleně a čistoty veřejných prostranství v rámci předvolebního mítinku KDU-ČSL
Přijato usnesení č. 1400/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

11. číslo jednací KP-RM/1867/2016/M/1595
Rozšíření nádobového sběru bioodpadů na území statutárního města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1401/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

12. číslo jednací KP-RM/1883/2016/M/1610
Dohoda o závěrečném vyúčtování díla zhotoveného na základě smlouvy o dílo č. 
2016001908 - "Oprava povrchu zastávky MHD E. Rošického v ul. O. Nedbala, České 
Budějovice"



3

Přijato usnesení č. 1402/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

13. číslo jednací KP-RM/1901/2016/M/1623
Rozhodnutí ČIŽP o uložení pokuty (shromaždiště odpadů Čtyři Dvory)
Přijato usnesení č. 1403/2016 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

14. číslo jednací KP-RM/1900/2016/M/1622
Havarijní stav přístřešků "Juvel"
Přijato usnesení č. 1404/2016 
Byla schválena varianta 1.
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0,0/11), II. schvaluje (11,0,0,0/11), 
III. ukládá (11,0,0,0/11).
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

15. číslo jednací KP-RM/1872/2016/M/1600
Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu a Mateřskou školu T. G. 
Masaryka, Rudolfovská 143, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1405/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Miroslav Bína, MBA, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

16. číslo jednací KP-RM/1884/2016/M/1611
Dispozice s byty - přenechání bytu do nájmu - prodloužení nájmu služebního bytu 
v Základní škole a Mateřské škole, Vl. Rady 1, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1406/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Miroslav Bína, MBA, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

17. číslo jednací KP-RM/1869/2016/M/1597
Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 1407/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Miroslav Bína, MBA, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

18. číslo jednací KP-RM/1857/2016/M/1585
Povolení  výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 1/2014 o ochraně veřejného pořádku, 
veřejné zeleně a čistoty veřejných prostranství pro Základní školu, O. Nedbala 30, České 
Budějovice - pořádání ohňostroje
Přijato usnesení č. 1408/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Miroslav Bína, MBA, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

19. číslo jednací KP-RM/1870/2016/M/1598
Žádost o udělení souhlasu vlastníka nemovitosti s umístěním sídla Spolku rodičů při ZŠ 
Dukelská, České Budějovice v Základní škole, Dukelská 11, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1409/2016 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Miroslav Bína, MBA, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

20. číslo jednací KP-RM/1861/2016/M/1589
Žádost klubu SK JUDO České Budějovice, z. s., o mimořádný finanční příspěvek pro 
sportovce Miloše Černého na účast na Mistrovství světa veteránů v judu v Miami v USA 
v roce 2016
Přijato usnesení č. 1410/2016 (11,0,0,0/11)
Byl schválen návrh Ing. Jocha - poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 10.000 Kč.
Jednání přítomen: Mgr. Miroslav Bína, MBA, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

21. číslo jednací KP-RM/1788/2016/M/1518
14. ročník soutěže o "Pohár primátora města České Budějovice" pro rok 2016 - Dodatek 
č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě



4

Přijato usnesení č. 1411/2016 (9,0,2,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Miroslav Bína, MBA, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

22. číslo jednací KP-RM/1879/2016/M/1606
Uzavření veřejnoprávní smlouvy na úseku výkonu speciálního stavebního úřadu ve 
věcech místních komunikací s obcí Litvínovice
Přijato usnesení č. 1412/2016 (10,1,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Mráz, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství

23. číslo jednací KP-RM/1787/2016/M/1517
Poskytnutí neinvestiční dotace Aleně Hadravové, provozovatelce Rodinného centra 
MADLENKA
Přijato usnesení č. 1413/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

24. číslo jednací KP-RM/1871/2016/M/1599
Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 
o pomoci v hmotné nouzi
Přijato usnesení č. 1414/2016 (9,1,1,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

25. číslo jednací KP-RM/1875/2016/M/1603
Rozpočtová opatření číslo 120 až 127
Přijato usnesení č. 1415/2016 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje bod 4 (7,1,3,0/11), body 1-3, 5-8 a část ukládá 
(11,0,0,0/11).
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

26. číslo jednací KP-RM/1873/2016/M/1601
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 57 a V 58
Přijato usnesení č. 1416/2016 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

27. číslo jednací KP-RM/1886/2016/M/1612
"Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice Žižkova III. etapa (úsek Dvořákova - 
Nádražní)" - dohoda o závěrečném vyúčtování
Přijato usnesení č. 1417/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

28. číslo jednací KP-RM/1860/2016/M/1588
"Stavební úpravy křižovatky silnic Na Dlouhé louce x Husova – České Budějovice, část 
A: Úprava Husovy třídy v oblasti zastávky Výstaviště, SO 162.2 Světelné signalizační 
zařízení – správce SSZ" - dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 1418/2016 (9,1,1,0/11)
Ing. Joch požádal zapsat, že hlasoval proti.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

29. číslo jednací KP-RM/1889/2016/M/1615
„Stavební úpravy ulice Tovární, České Budějovice“ - dohoda o závěrečném vyúčtování
Přijato usnesení č. 1419/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

30. číslo jednací KP-RM/1887/2016/M/1613
"Fotbalový stadion – České Budějovice, stavební úpravy západní tribuny – etapa 2B" - 
dohoda o závěrečném vyúčtování
Přijato usnesení č. 1420/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru



5

31. číslo jednací KP-RM/1830/2016/M/1558
Dispozice s majetkem města – zrušení usnesení na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene – služebnosti přesahu stavby nad část pozemku parc. č. 
2196/34 v k. ú. České Budějovice 2 – sídliště Vltava, lodžie  VBJ Labská 3
Usnesení nebylo přijato (0,9,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

32. číslo jednací KP-RM/1825/2016/M/1554
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Novostavba 2 bytových 
domů a 2 ubytovacích zařízení s garážemi a parkovacími stáními včetně základní 
technické vybavenosti“ (ul. Na Sádkách a Na Zlaté stoce, Čtyři Dvory) – zřízení věcného 
břemene
Přijato usnesení č. 1421/2016 (6,1,4,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

33. číslo jednací KP-RM/1827/2016/M/1556
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 15/1 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. 
Vrbenská) - přípojky FITEX
Přijato usnesení č. 1422/2016 (9,0,0,0/9)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 33-44.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

34. číslo jednací KP-RM/1814/2016/M/1544
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 1106/1 v k. ú. České Budějovice 2 – ul. 
U Výstaviště, Čtyři Dvory
Přijato usnesení č. 1423/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

35. číslo jednací KP-RM/1816/2016/M/1546
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 1033 v k. ú. České Budějovice 2 – ul. Čajkovského, 
Čtyři Dvory
Přijato usnesení č. 1424/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

36. číslo jednací KP-RM/1822/2016/M/1551
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 15/1 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. 
Vrbenská) - kabel VN
Přijato usnesení č. 1425/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

37. číslo jednací KP-RM/1824/2016/M/1553
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 511 a parc. č. 741/1 v k. ú. České Budějovice 
5 (ul. Boleslavova a Libušina, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 1426/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

38. číslo jednací KP-RM/1804/2016/M/1534
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na pozemcích v k. ú. České Budějovice 2  - ul. Dlouhá, sídliště 
Vltava, komunikační síť
Přijato usnesení č. 1427/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



6

39. číslo jednací KP-RM/1820/2016/M/1549
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 81, 78, 95, 396 a 99 v k. ú. České Budějovice 1, 
Kanovnická ulice
Materiál byl odložen (8,0,1,0/9).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

40. číslo jednací KP-RM/1826/2016/M/1555
Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemek parc. č. 2440 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. K. Uhlíře)
Přijato usnesení č. 1428/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

41. číslo jednací KP-RM/1832/2016/M/1560
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  na části 
pozemků parc. č. 726/1, 726/61 a 2213/2, k. ú. České Budějovice 2 (Husova tř., Čtyři 
Dvory)
Přijato usnesení č. 1429/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

42. číslo jednací KP-RM/1811/2016/M/1541
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
na uložení plynovodního řadu a přípojek STL v k. ú. České Budějovice 6 – ul. Ke  
Špačkům, Potoční, Vrbová, Jasmínová
Přijato usnesení č. 1430/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

43. číslo jednací KP-RM/1817/2016/M/1547
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemku parc. č. 1324/1 v k. ú. České Budějovice 7, u "Papíren"
Přijato usnesení č. 1431/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

44. číslo jednací KP-RM/1818/2016/M/1548
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemků parc. č. 2061/95 a 2061/105, vše k. ú. České 
Budějovice 2 (ul. J. Opletala, sídl. Šumava)
Materiál byl odložen (8,0,1,0/9).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

45. číslo jednací KP-RM/1846/2016/M/1574
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na parc. č. 2667/1 a č. 10/13 v k. ú. Třebotovice, záměr prodeje části pozemku 
parc. č. 10/13 - uložení vodohospodářských přípojek ke stávajícímu RD, rozšíření přilehlé 
zahrady žadatele
Materiál byl odložen (10,0,0,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

46. číslo jednací KP-RM/1852/2016/M/1580
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 62 v k. ú. České Budějovice 2 (stavební úpravy 
Štítného ulice - náhrada parkovacích stání)
Přijato usnesení č. 1432/2016 (10,0,0,0/10)
Byl přijat protinávrh Ing. Konečného - tj. byl změněn termín u podmínky složení kauce 
ve výši 500.000 Kč pro případ neuzavření smlouvy o zřízení věcného břemene do 
31. 12. 2018.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



7

47. číslo jednací KP-RM/1815/2016/M/1545
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení stavby na části pozemku parc. 
č. 3191/5 v k. ú. České Budějovice 7, Nové Roudné
Přijato usnesení č. 1433/2016 (10,0,0,0/10)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 47 a 48.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/1853/2016/M/1581
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení stavby na části pozemku parc. 
č. 3191/2 v k. ú. České Budějovice 7, Nové Roudné
Přijato usnesení č. 1434/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

49. číslo jednací KP-RM/1808/2016/M/1538
Dispozice s majetkem města – výpůjčka pozemků v k. ú. České Vrbné – projekt 
regenerace vrbenských rybníků
Přijato usnesení č. 1435/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

50. číslo jednací KP-RM/1841/2016/M/1569
Dispozice s majetkem města - finanční vyrovnání zpevněné plochy na části pozemku 
parc. č. 4423 v k. ú. České Budějovice 3  - kolostav (Mariánské nám.)
Přijato usnesení č. 1436/2016 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

51. číslo jednací KP-RM/1828/2016/M/1557
Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby  na  parc. č. 2137/144 
v k. ú. České Budějovice 2 – sídliště Vltava, přesah stavby lodžií  BD Dlouhá 31
Přijato usnesení č. 1437/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

52. číslo jednací KP-RM/1858/2016/M/1586
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 1150/1 v k. ú. 
České Budějovice 3 (Pražská tř.)
Usnesení nebylo přijato (2,4,3,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

53. číslo jednací KP-RM/1850/2016/M/1578
Dispozice s majetkem města - pronájem částí pozemků parc. č. 4353 v k. ú. České 
Budějovice 3, parc. č. 408 a 414/1 v k. ú. České Budějovice 6 - informační válce 
(Mariánské nám., ul. Jirsíkova)
Přijato usnesení č. 1438/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/1847/2016/M/1575
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2139/1 v k. ú. 
České Budějovice 3 (ul. V Oblouku)
Přijato usnesení č. 1439/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

55. číslo jednací KP-RM/1859/2016/M/1587
Dispozice s majetkem města – záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na 
stavby ZTV na parc. č. 2655 a č. 2660, uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene-služebnosti,  uzavření dohody o umístění stavby, vše v k. ú. České 
Budějovice 6  - stavba RD fyzické osoby, Mladé u hřbitova
Přijato usnesení č. 1440/2016 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



8

56. číslo jednací KP-RM/1862/2016/M/1590
Dispozice s majetkem města – směna pozemků v k. ú. České Budějovice 2 – areál 
bývalých kasáren Čtyři Dvory (JTH Holding, a. s.)
Přijato usnesení č. 1441/2016 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

57. číslo jednací KP-RM/1823/2016/M/1552
Dispozice s majetkem města - záměr směny pozemků v k. ú. České Budějovice 3 (ul. 
Průběžná, Pražská tř.)
Přijato usnesení č. 1442/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

58. číslo jednací KP-RM/1865/2016/M/1593
Dispozice s majetkem města – záměr uzavření směnné smlouvy na nemovitosti pod 
stavbami komunikací a  silnice II. a III. tř. v k. ú. Haklovy Dvory, Dvorec u Třebče a ČB 
4 z vlastnictví statutárního města ČB za nemovitosti ve vlastnictví JK  v k. ú. ČB 3, ČB 6, 
České Vrbné a – Jihočeský kraj x statutární město ČB
Materiál byl odložen (10,0,1,0/11).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

59. číslo jednací KP-RM/1836/2016/M/1564
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 3285/1 v ulici Ot. 
Březiny v k. ú. České Budějovice 7 - zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 1443/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

60. číslo jednací KP-RM/1806/2016/M/1536
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1330/1 v k. ú. České 
Budějovice 7, ulice Papírenská
Přijato usnesení č. 1444/2016 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

61. číslo jednací KP-RM/1821/2016/M/1550
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 3130/65 v k. ú. České 
Budějovice 7, ulice Sedlářská
Usnesení nebylo přijato (0,3,7,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

62. číslo jednací KP-RM/1810/2016/M/1540
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2137/166 v k. ú.  České 
Budějovice 2 – pozemek pod stavbou jiného vlastníka (Služba, výrobní družstvo)
Usnesení nebylo přijato (1,2,7,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

63. číslo jednací KP-RM/1807/2016/M/1537
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků  v k. ú. České Budějovice 4 – 
nabídka pozemků Státního statku Jeneč, státního podniku v likvidaci
Přijato usnesení č. 1445/2016 (8,0,3,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

64. číslo jednací KP-RM/1805/2016/M/1535
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku  v k. ú. České Budějovice 6 – 
nabídka pozemků Státního statku Jeneč, státního podniku v likvidaci
Přijato usnesení č. 1446/2016 (8,1,2,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

65. číslo jednací KP-RM/1812/2016/M/1542
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání, Česká 194/22, 



9

České Budějovice
Přijato usnesení č. 1447/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., 
JUDr. Jaromír Toufar

66. číslo jednací KP-RM/1881/2016/M/1608
Dispozice s majetkem města – pronájem garáže na parcele č. 492/78 – Suché Vrbné, 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 1448/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., 
JUDr. Jaromír Toufar

67. číslo jednací KP-RM/1813/2016/M/1543
Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 15 v objektu Loucká č. 12, 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 1449/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., 
JUDr. Jaromír Toufar

68. číslo jednací KP-RM/1882/2016/M/1609
Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 2 na dvorku objektu 
Krajinská 33, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1450/2016 (9,0,2,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., 
JUDr. Jaromír Toufar

69. číslo jednací KP-RM/1892/2016/M/1618
Dispozice s majetkem města - žádost nájemce Mapcentrum, s. r. o., IČ 25199595, se 
sídlem nám. Přemysla Otakara II. č. p. 79/21, 370 01 České Budějovice o dodatečný 
souhlas s podnájmem pronajatých prostor na adrese České Budějovice, nám. Přemysla 
Otakara II. č. p. 79/21, pro Český svaz rekreačního sportu, z. s., se sídlem Ohradské 
náměstí 1628/7, 155 00 Praha – Stodůlky, IČ 00540277, a ponechání nájemní smlouvy ze 
dne 31. 12. 2001 ve znění pozdějších dodatků v platnosti
Přijato usnesení č. 1451/2016 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., 
JUDr. Jaromír Toufar

70. číslo jednací KP-RM/1790/2016/M/1520
Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel pro přenechání bytu do nájmu“ 
a přenechání bytu č. 5.38 o velikosti 1+2 v domě M. Horákové 74, 370 05 České 
Budějovice ihned po jeho uvolnění do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1452/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., 
JUDr. Jaromír Toufar

71. číslo jednací KP-RM/1791/2016/M/1521
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 31, o velikosti 1+kk, v domě Loucká 12, 370 05 
České Budějovice ihned po jeho uvolnění do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1453/2016 (11,0,0,0/11)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 71-79.
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., 
JUDr. Jaromír Toufar

72. číslo jednací KP-RM/1792/2016/M/1522
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 30, o velikosti 1+kk, v domě Loucká 12, 370 05 
České Budějovice ihned po jeho uvolnění do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1454/2016 (11,0,0,0/11)



10

Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., 
JUDr. Jaromír Toufar

73. číslo jednací KP-RM/1793/2016/M/1523
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1, o velikosti 1+3, v domě Haklovy Dvory 2016/66, 
370 05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu a převod ze služebního 
bytu na standardní nájemní byt
Přijato usnesení č. 1455/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., 
JUDr. Jaromír Toufar

74. číslo jednací KP-RM/1794/2016/M/1524
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 3.18, o velikosti 1+2, v domě M. Horákové 74, 370 
05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1456/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

75. číslo jednací KP-RM/1795/2016/M/1525
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 7, o velikosti 1+2, v domě Panská 5, 370 01 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1457/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., 
JUDr. Jaromír Toufar

76. číslo jednací KP-RM/1796/2016/M/1526
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 13, o velikosti 3+0, v domě Husova tř. 12, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1458/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., 
JUDr. Jaromír Toufar

77. číslo jednací KP-RM/1797/2016/M/1527
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 35, o velikosti 1+kk, v domě Loucká 12, 370 05 
České Budějovice ihned po jeho uvolnění do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1459/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., 
JUDr. Jaromír Toufar

78. číslo jednací KP-RM/1798/2016/M/1528
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 95, o velikosti 1+0, v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu, klienta projektu „Bydlení mezi 
proudy“, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1460/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., 
JUDr. Jaromír Toufar

79. číslo jednací KP-RM/1799/2016/M/1529
Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 
370 05 České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady 
města
Přijato usnesení č. 1461/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., 
JUDr. Jaromír Toufar

80. číslo jednací KP-RM/1800/2016/M/1530
Dispozice s byty – výběrové řízení na byt v domech ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice



11

Přijato usnesení č. 1462/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., 
JUDr. Jaromír Toufar

81. číslo jednací KP-RM/1801/2016/M/1531
Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu pro konkrétní fyzickou osobu, výpovědí 
s tříměsíční výpovědní dobou
Přijato usnesení č. 1463/2016 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., 
JUDr. Jaromír Toufar

82. číslo jednací KP-RM/1802/2016/M/1532
Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu pro konkrétní fyzické osoby, výpovědí 
s tříměsíční výpovědní dobou
Přijato usnesení č. 1464/2016 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., 
JUDr. Jaromír Toufar

83. číslo jednací KP-RM/1844/2016/M/1572
Pronájem sportovní haly pro pořádání celostátního turnaje dorostu v nohejbale - poháru 
ČNS
Přijato usnesení č. 1465/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

84. číslo jednací KP-RM/1845/2016/M/1573
Žádost o pronájem haly a tribuny ve sportovní hale při zápasech mládežnických družstev 
Volejbalového klubu České Budějovice v sezóně 2016/2017
Přijato usnesení č. 1466/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

85. číslo jednací KP-RM/1854/2016/M/1582
Poskytnutí ceny do soutěže "Namaluj vodníkovi kamaráda"
Přijato usnesení č. 1467/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

86. číslo jednací KP-RM/1843/2016/M/1571
Výpůjčka velkého sálu DK Slavie pro spolek Jihočeský soubor písní a tanců ÚSVIT
Přijato usnesení č. 1468/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu, 
Ing. Hana Hájková, oddělení kultury OKCR

87. číslo jednací KP-RM/1878/2016/M/1605
Žádost Jihočeského muzea v Českých Budějovicích o finanční podporu na vydání 
publikace
Přijato usnesení č. 1469/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu, 
Ing. Hana Hájková, oddělení kultury OKCR 

88. číslo jednací KP-RM/1784/2016/M/1514
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Zajištění výstavního 
prostoru města České Budějovice v Domě umění v roce 2017" a "Provozování výtvarného 
ateliéru výstavního prostoru města České Budějovice v Domě umění v roce 2017" - 
zakázky malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1470/2016 (8,1,1,0/10)



12

Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu, 
Ing. Hana Hájková, oddělení kultury OKCR 

89. číslo jednací KP-RM/1880/2016/M/1607
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Realizace ledového kluziště v rámci Adventních 
trhů 2016" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1471/2016 (6,1,4,0/11)
Ing. Mach požádal zapsat, že hlasoval proti.
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu, 
Ing. Hana Hájková, oddělení kultury OKCR 

90. číslo jednací KP-RM/1891/2016/M/1617
Smlouva o výpůjčce nemovité věci za účelem umístění kamerového bodu
Přijato usnesení č. 1472/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, pracovník odboru městské policie

91. číslo jednací KP-RM/1877/2016/M/1604
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Setkání zaměstnanců města" - zakázka malého 
rozsahu
Přijato usnesení č. 1473/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Jana Přibylová, fond zaměstnanců města

92. číslo jednací KP-RM/1874/2016/M/1602
Oceňování významných životních událostí občanů města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1474/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Andrea Kašparová, pověřená řízením odboru matričního úřadu, 
Mgr. Martin Veselský, ved. právního oddělení OKP

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

25. schůze rady města byla ukončena v 12:21 hod.



13

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Změna č. 1 územního plánu České Budějovice v lokalitě Kaliště v k. ú. Kaliště 

u Českých Budějovic

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1391/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 1 územního 
plánu České Budějovice v lokalitě Kaliště v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic (dále též 
"změna č. 1 ÚP"), včetně odůvodnění obsahujícího výčet uplatněných připomínek a jejich 
vyhodnocení,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit návrh změny č. 1 územního plánu České Budějovice v lokalitě Kaliště v k. ú. Kaliště 
u Českých Budějovic, v souladu s příslušnými paragrafy stavebního zákona, zastupitelstvu 
města k projednání a k jeho vydání opatřením obecné povahy.

K bodu: Žádost o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt 
"Informační systémy a technologie pro řízení, podporu činností a provoz Magistrátu 
města České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1392/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt 
"Informační systémy a technologie pro řízení, podporu činností a provoz Magistrátu města 
České Budějovice",

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

zajistit financování projektu,
3. Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,

zajistit realizaci projektu.

K bodu: Řídící výbor IPRÚ České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1393/2016:
rada města

s c h v a l u j e
složení Řídícího výboru Integrovaného plánu rozvoje území České Budějovice, dle důvodové 
zprávy.



14

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pro Sportovní zařízení města České 
Budějovice, p. o., pod názvem "Zajištění mimořádných úklidů zimního stadionu" - 
zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1394/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem „Zajištění 
mimořádných úklidů zimního stadionu“ pro Sportovní zařízení města České Budějovice, p. o., 
v souladu se Směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2016 o příspěvkových organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o poskytnutí administrativní 
podpory,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle Směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory.

K bodu: Složení komise pro otevírání obálek se žádostmi  o účast a komise pro posouzení 
kvalifikace uchazečů ke koncesnímu řízení na služby pod názvem "Provozování 
vodohospodářské infrastruktury města České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1395/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
ke koncesnímu řízení na služby pod názvem "Provozování vodohospodářské infrastruktury 
města České Budějovice",
1. složení komise pro otevírání obálek se žádostmi o účast dle důvodové zprávy,
2. složení komise pro posouzení kvalifikace uchazečů dle důvodové zprávy,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat dokumenty k jmenování jednotlivých komisí,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
odeslat oznámení o jmenování členům a náhradníkům jednotlivých komisí.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci akce "Welcome Semester 
Party"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1396/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej mimo tržní místo a prodej 
alkoholických nápojů v rámci akce "Welcome Semester Party" na Sokolském ostrově ve 
dnech 4. 10. 2016 - 5. 10. 2016 pro společnost k2cb, s. r. o., Úzká 5/1, 373 71 Rudolfov, IČ 
26114470, 



15

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Změna nařízení o placeném stání motorových vozidel a Ceníku parkovného za stání 
motorových vozidel na místních komunikacích na území statutárního města České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1397/2016:
rada města

I. v y d á v á
Nařízení statutárního města České Budějovice, kterým se mění nařízení č. 3/2011, o placeném 
stání motorových vozidel na místních komunikacích na území statutárního města České 
Budějovice, ve znění č. 1/2014 a 2/2016, a to v předloženém znění,

II. s c h v a l u j e
změnu Ceníku parkovného za stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích 
nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání,

III. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit k podpisu Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, a Mgr. Petru Podholovi, 
náměstkovi primátora, Nařízení dle části I. a Ceník dle části II., jakož i zajistit další 
realizaci tohoto usnesení,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat Nařízení dle části I. a Ceník dle části II.,

3. Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
podepsat Nařízení dle části I.

K bodu: Smlouva o zajištění běžného úklidu silnic č. 2012002525 - Dodatek č. 2 ke Smlouvě

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1398/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění běžného úklidu silnic č. 2012002525, uzavřený se 
Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje, kterým se mění rozsah předmětu Smlouvy -
 silnice II. a III. třídy ve vlastnictví Jihočeského kraje, a poměrně se také snižuje cena za 
realizaci sjednaného plnění na 253.149,- Kč/rok bez DPH,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednaný dodatek č. 2 
ke Smlouvě,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předložený dodatek č. 2 ke Smlouvě.



16

K bodu: Udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 1/2014 o ochraně veřejného pořádku, 
veřejné zeleně a čistoty veřejných prostranství v rámci předvolebního mítinku 
politického hnutí ANO 2011

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1399/2016:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 1314/2016 ze dne 5. 9. 2016 v části schvaluje, odst. 2 takto:
I.  schvaluje
    udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 1/2014 o ochraně veřejného pořádku,
    veřejné zeleně a čistoty veřejných prostranství na požívání alkoholických nápojů 
    v rámci předvolebního mítinku pro politické hnutí ANO 2011, IČ 71443339,
    1.  dne 9. 9. 2016 na nám. Přemysla Otakara II.,
    2.  dne 6. 10. 2016 na Lannově třídě (před Vatikánem),

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 1/2014 o ochraně veřejného pořádku, 
veřejné zeleně a čistoty veřejných prostranství v rámci předvolebního mítinku 
KDU-ČSL

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1400/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 1/2014 o ochraně veřejného pořádku, veřejné 
zeleně a čistoty veřejných prostranství na požívání alkoholických nápojů dne 6. 10. 2016 
v rámci předvolebního mítinku pro KDU-ČSL, IČ 00442704,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Rozšíření nádobového sběru bioodpadů na území statutárního města České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1401/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozšíření nádobového sběru bioodpadů v lokalitách Pražské sídliště, Pražské předměstí, 
Třebotovice a Kaliště dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



17

K bodu: Dohoda o závěrečném vyúčtování díla zhotoveného na základě smlouvy o dílo č. 
2016001908 - "Oprava povrchu zastávky MHD E. Rošického v ul. O. Nedbala, 
České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1402/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
dohodu o závěrečném vyúčtování díla zhotoveného na základě smlouvy o dílo č. 2016001908 
- „Oprava povrchu zastávky MHD E. Rošického v ul. O. Nedbala, České Budějovice“, 
v předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora města, výše uvedenou dohodu 
k podpisu,

2. Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
podepsat výše uvedenou dohodu.

K bodu: Rozhodnutí ČIŽP o uložení pokuty (shromaždiště odpadů Čtyři Dvory)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1403/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu a rozhodnutí České inspekce životního prostředí, Oblastního inspektorátu 
České Budějovice, č.j. ČIŽP/42/OOH/SR01/1605719.004/16/CJN ze dne 15. 9. 2016,

II. s c h v a l u j e
naplnění povinnosti uložené ve výroku správního rozhodnutí dle části I., tj. zaplacení pokuty 
ve výši uložené tímto rozhodnutím,

III. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Havarijní stav přístřešků "Juvel"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1404/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
statické posouzení objektu zpracované Ing. Tomášem Fuitem,

II. s c h v a l u j e
odstranit stavbu přístřešků "Juvel" s tím, že bude vyhotovena nová projektová 
dokumentace pro demolici stávajících přístřešků a podle této dokumentace pak bude stavba 
fyzicky odstraněna,

III. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

realizovat přijaté usnesení,
2. Ing. Michalu Šramovi, vedoucímu útvaru hlavního architekta,

předložit návrh řešení dotčeného území.



18

K bodu: Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu a Mateřskou 
školu T. G. Masaryka, Rudolfovská 143, České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1405/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přijetí účelového finančního daru od společnosti Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 
1016/19, Nový Hradec Králové, IČ 42196451, pro Základní školu a Mateřskou školu T. G. 
Masaryka, Rudolfovská 143, České Budějovice, v částce 20 000,- Kč  na realizaci výstupů 
projektu Ekoškola na ZŠ a MŠ T. G. Masaryka v Č. Budějovicích,

II. u k l á d á
Mgr. Miroslavu Bínovi, MBA, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - přenechání bytu do nájmu - prodloužení nájmu služebního bytu 
v Základní škole a Mateřské škole, Vl. Rady 1, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1406/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu do nájmu - prodloužení nájmu služebního bytu v areálu Základní školy 
a Mateřské školy, Vl. Rady 1, České Budějovice, na adrese Kališnická 5a, České Budějovice, 
konkrétní fyzické osobě, učitelce Mateřské školy, Nerudova 53, České Budějovice, na dobu 
určitou od 1. 11. 2016 do 31. 10. 2017 s opcí prodloužení nájmu o jeden rok do 31. 10. 2018, 
za podmínky plnění všech povinností nájemce,

II. u k l á d á
Mgr. Miroslavu Bínovi, MBA, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České 
Budějovice

(Změněno usnesením č. 19/2017 ze dne 16. 1. 2017)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1407/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. předání majetku k hospodaření Základní škole a Mateřské škole, Kubatova 1, České 

Budějovice, IČ 00581577, zhodnocení nemovitého majetku - stavební úpravy vnitřní 
části školní kuchyně včetně skladových prostor a zázemí v budově školy č. pop. 2202, 
která stojí na pozemku parc. č. 3862/3 v k. ú. České Budějovice 3, v celkové ceně 
6.967.696,58 Kč, s účinností dnem schválení radou města,  

2. předání majetku k hospodaření Základní škole, Dukelská 11, České Budějovice, IČ 
62537873, zhodnocení nemovitého majetku - víceúčelová přístavba Základní školy, 
Novohradská 1152/115, České Budějovice na pozemku parc. č. 3010, 3011 a 3012/1 
v k. ú. České Budějovice 6, v celkové ceně 4.887.363,28 Kč, s účinností dnem schválení 
radou města,  

3. předání majetku k hospodaření Základní škole, Pohůrecká 16, České Budějovice, IČ 
62537661, zhodnocení nemovitého majetku - stavební úpravy pavilonu I a II na pozemku 
parc. č. 961/1 v k. ú. České Budějovice 5, jehož součástí je stavba č. pop. 382 -
vybudování pěti nových kabinetů v celkové ceně 627.395,90 Kč, s účinností dnem 
schválení radou města,  



19

4. předání majetku k hospodaření Základní škole, Pohůrecká 16, České Budějovice, IČ 
62537661, zhodnocení nemovitého majetku - stavební úpravy kotelny v budově č. pop. 
382, která stojí na pozemku parc. č. 961/1 v k. ú. České Budějovice 5, a nový areálový 
rozvod plynu a teplovodu na pozemku parc. č. 962/1 a 963/1 v k. ú. České 
Budějovice 5 v celkové ceně 6.465.825,49 Kč, s účinností dnem schválení radou města,  

5. návrh dodatku č. 6 ke zřizovací listině Mateřské školy, E. Pittera 2, České Budějovice, IČ 
70877688, převod nemovitého majetku - oplocení části zahrady na pozemku parc. č. 
107/1 v k. ú. České Budějovice 7, v celkové ceně 34.435,00 Kč,  

6. návrh dodatku č. 9 ke zřizovací listině Základní školy, Dukelská 11, České Budějovice, 
IČ 62537873, převod nemovitého majetku - víceúčelové hřiště s písčitým povrchem 
Základní školy, Novohradská 1152/115, České Budějovice na pozemku parc. č. 3011 
a 3012/1 v k. ú. České Budějovice 6, v celkové ceně 111.677,76 Kč,  

II. u k l á d á
1. Mgr. Miroslavu Bínovi, MBA, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,

realizovat usnesení přijaté v bodě I/1 až I/4,
2. Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,

předložit zastupitelstvu města ke schválení
a) návrh dodatku č. 6 ke zřizovací listině Mateřské školy, E. Pittera 2, České 

Budějovice,
b) návrh dodatku č. 9 ke zřizovací listině Základní školy, Dukelská 11, České 

Budějovice.

K bodu: Povolení  výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 1/2014 o ochraně veřejného 
pořádku, veřejné zeleně a čistoty veřejných prostranství pro Základní školu, 
O. Nedbala 30, České Budějovice - pořádání ohňostroje

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1408/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Základní školy O. Nedbala 30, České Budějovice o povolení výjimky z obecně 
závazné vyhlášky č. 1/2014 o ochraně veřejného pořádku, veřejné zeleně a čistoty veřejných 
prostranství - pořádání slavnostního ohňostroje,

II. s o u h l a s í
s udělením výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 1/2014 o ochraně veřejného pořádku, 
veřejné zeleně a čistoty veřejných prostranství - povolení pořádání ohňostroje dne 
24. října 2016,

III. u k l á d á
Mgr. Miroslavu Bínovi, MBA, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
informovat ředitele o povolení výjimky.

K bodu: Žádost o udělení souhlasu vlastníka nemovitosti s umístěním sídla Spolku rodičů při 
ZŠ Dukelská, České Budějovice v Základní škole, Dukelská 11, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1409/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. informaci o přejmenování v důsledku transformace dle Občanského zákoníku - 

občanského sdružení - Sdružení rodičů při ZŠ Dukelská, České Budějovice na Spolek 
rodičů při ZŠ Dukelská, České Budějovice, pod stejným IČ 67151922,

2. žádost o souhlas s umístěním sídla nově vznikajícího Spolku rodičů při ZŠ Dukelská, 
České Budějovice na adrese Dukelská 11, 370 01 České Budějovice,



20

II. v y d á v á
souhlas s umístěním sídla Spolku rodičů při ZŠ Dukelská, České Budějovice IČ 67151922, 
v areálu Základní školy, Dukelská 11, PSČ 370 01, České Budějovice,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat souhlas vlastníka nemovité věci s umístěním sídla spolku.

K bodu: Žádost klubu SK JUDO České Budějovice, z. s., o mimořádný finanční příspěvek 
pro sportovce Miloše Černého na účast na Mistrovství světa veteránů v judu 
v Miami v USA v roce 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1410/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace Sportovnímu klubu JUDO České Budějovice, z. s., 

Lidická tř. 1291/235, České Budějovice, PSČ 370 07, IČ 48206199, na pokrytí nákladů 
pro svěřence Miloše Černého na MS světa veteránů v judo v roce 2016 v Miami v USA 
ve výši 10.000 Kč,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Mgr. Miroslavu Bínovi, MBA, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
1. realizovat přijaté usnesení,
2. podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: 14. ročník soutěže o "Pohár primátora města České Budějovice" pro rok 2016 - 
Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1411/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Domu dětí a mládeže České Budějovice, U Zimního stadionu 1, 370 01 České 
Budějovice, o navýšení částky na 14. ročník soutěže základních škol o "Pohár primátora 
města České Budějovice" pro rok 2016 o 15 000,00 Kč, 

II. s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě č. 2016000093 uzavřené s Domem dětí a mládeže 
České Budějovice, 

III. u k l á d á
Mgr. Miroslavu Bínovi, MBA, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Uzavření veřejnoprávní smlouvy na úseku výkonu speciálního stavebního úřadu ve 
věcech místních komunikací s obcí Litvínovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1412/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření veřejnoprávní smlouvy na úseku výkonu speciálního stavebního úřadu ve věcech 
místních komunikací, a to mezi statutárním městem České Budějovice na straně jedné a obcí 
Litvínovice na straně druhé, na základě níž budou orgány statutárního města České 



21

Budějovice za sjednanou paušální měsíční úhradu vykonávat smlouvou stanovenou 
přenesenou působnost pro správní obvod obce Litvínovice, a to v jejím předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

a) podepsat za město veřejnoprávní smlouvu podle části I,
b) podepsat za město společnou žádost města a dotčené obce o vydání souhlasu 

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy adresované Krajskému úřadu Jihočeského 
kraje,

2. Ing. Jaroslavu Mrázovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství,
a) předložit primátorovi k podpisu listiny podle předchozího bodu opatřené podpisy 

oprávněných zástupců druhé smluvní strany,
b) zajistit odeslání podepsané žádosti dle předchozího bodu i s přílohami Krajskému 

úřadu Jihočeského kraje, jakož i zabezpečit další zákonem stanovený postup po 
obdržení rozhodnutí tohoto správního orgánu.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Aleně Hadravové, provozovatelce Rodinného centra 
MADLENKA

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1413/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace Aleně Hadravové, IČ 04636066, provozovatelce Rodinného 
centra MADLENKA, na zajištění projektu Ostrov objevů, ve výši 10.000 Kč,

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
zajistit realizaci přijatého usnesení, tj. zejména podepsat jménem města veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1414/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu §33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 
o pomoci v hmotné nouzi,

II. s c h v a l u j e
udělení souhlasu ve smyslu §33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve 
znění pozdějších předpisů osobám uvedeným v příloze č. 1 Seznam doručených žádostí 
o vydání souhlasu obce,

III. u k l á d á
1. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,

zajistit zpracování souhlasu formou vyjádření a předložit je k podpisu primátorovi města,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat vyjádření k žádostem.



22

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 120 až 127

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1415/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 120 - přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru školství 

a tělovýchovy určených na projekty rozšiřující služby škol ve prospěch zvýšení 
neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace ZŠ Máj I na pokrytí nákladů na 
dlouhodobý preventivní program a adaptační kurzy pro problémové žáky v rámci 
prevence negativních jevů ve výši 22.500 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 121 - zapojení příjmů z nově uzavřených veřejnoprávních 
smluv uzavřených s obcemi správního obvodu ve věci výkonu státní správy na úseku 
výkonu speciálního stavebního úřadu ve věcech místních komunikací ve prospěch 
rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy v celkové výši 
12.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 122 - přesun části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru určených na základní školy – stavby (úspora z výběrových řízení) k poskytnutí 
investičního transferu zřízené příspěvkové organizaci ZŠ a ZUŠ Bezdrevská na pořízení 
koncertního klavíru ve výši 650.000 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 123 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury a cestovního 
ruchu na nákup ostatních služeb – Dům umění pro finanční krytí vypsání veřejné 
zakázky a uzavření smlouvy na odměny příkazníkům k zajištění provozu výstavního 
prostoru Galerie v Domě umění v roce 2017 v celkové výši 600.000 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 124 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci 
Pohřební ústav města České Budějovice na částečnou úhradu ztráty z minulých let ve 
výši 2.000.000 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 125 - zapojení příspěvku na reklamu od společnosti Raiffeisen 
– Leasing, s. r. o., ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury 
a cestovního ruchu na nákup ostatních služeb – galerie v Domě umění na prezentaci loga 
společnosti v rámci akcí realizovaných v Galerii současného umění a architektury ve výši 
50.000 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 126 - zapojení příjmů odboru kultury a cestovního ruchu za 
zajištění propagace loga společnosti MY DVA group, a. s., v rámci akcí realizovaných 
v Galerii současného umění a architektury ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
na nákup ostatních služeb – galerie v Domě umění ve výši 20.000 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 127 - o převod části rozpočtu kapitálových výdajů odboru útvar 
hlavního architekta určených na ostatní nákupy DNM – Mariánské náměstí ve prospěch 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů na konzultační, poradenské a právní služby - expertní 
činnost (50.000 Kč), technická pomoc (50.000 Kč) a dopravní podklady 
(500.000 Kč) v celkové výši 600.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 10. 2016
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 120 až 127 do rozpočtu roku  2016.  



23

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 57 a V 58

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1416/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 57 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 

výdajů odboru útvar hlavního architekta z ostatních nákupů DNM – Parkovací dům na 
budovy, haly a stavby – Parkovací dům na pořízení koncepce a objemové studie 
Parkovacího domu v Českých Budějovicích ve výši 500.000 Kč,

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 58 - přesun části rozpočtu v rámci běžných výdajů 
odboru správy veřejných statků z oprav a udržování – komunikací a mostů na opravy 
a udržování – chodníky, parkoviště, cyklostezky na dofinancování opravy zábradlí kolem 
cyklostezky na Jiráskově nábřeží ve výši 1.210.000 Kč.

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 10. 2016
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 57 a V 58 do rozpočtu roku 2016.

K bodu: "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice Žižkova III. etapa (úsek 
Dvořákova - Nádražní)" - dohoda o závěrečném vyúčtování

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1417/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
dohodu o závěrečném vyúčtování ke smlouvě o dílo č. 2016001386 se zhotovitelem K-
BUILDING CB, a. s., se sídlem Hraniční 2094, 370 06 České Budějovice, IČ 26105594, na 
akci "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice Žižkova III. etapa (úsek Dvořákova - 
Nádražní)", která řeší méněpráce v hodnotě -138.026,28 Kč bez DPH a vícepráce v hodnotě 
+127.774,54 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedenou dohodu k SOD č.2016001386 k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedenou dohodu.

K bodu: "Stavební úpravy křižovatky silnic Na Dlouhé louce x Husova – České Budějovice, 
část A: Úprava Husovy třídy v oblasti zastávky Výstaviště, SO 162.2 Světelné 
signalizační zařízení – správce SSZ" - dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1418/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 k SOD 2016002130 na akci "Stavební úpravy křižovatky silnic Na Dlouhé louce 
x Husova – České Budějovice, část A: Úprava Husovy třídy v oblasti zastávky Výstaviště, SO 
162.2 Světelné signalizační zařízení – správce SSZ" se zhotovitelem SWARCO TRAFFIC 
CZ, s. r. o., Pod višňovkou 1661/37, Praha 4-Krč, 140 00 Praha 4, IČ 25680595, který mění 
termín předání staveniště ke dni 9. 10. 2016, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit náměstku primátora Ing. Petru Holickému výše uvedený dodatek č. 1 k SOD č. 
2016002130 k podpisu,



24

2. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
podepsat výše uvedený dodatek č. 1.

K bodu: „Stavební úpravy ulice Tovární, České Budějovice“ - dohoda o závěrečném 
vyúčtování

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1419/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
dohodu o závěrečném vyúčtování k SOD č. 2016000451 na akci „Stavební úpravy ulice 
Tovární, České Budějovice“ se zhotovitelem STRABAG, a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00 
Praha 5, IČ 60838744, která řeší méněpráce v hodnotě -161 341,62 Kč bez DPH a vícepráce 
v hodnotě +131 374,06 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedenou dohodu o závěrečném vyúčtování k SOD č. 
2016000451 k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat výše uvedenou dohodu o závěrečném vyúčtování.

K bodu: "Fotbalový stadion – České Budějovice, stavební úpravy západní tribuny – etapa 
2B" - dohoda o závěrečném vyúčtování

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1420/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
dohodu o závěrečném vyúčtování k SOD č. 2016000801 na akci „Fotbalový stadion – České 
Budějovice, stavební úpravy západní tribuny – etapa 2B“ se zhotovitelem STAVITELSTVÍ 
KAREL VÁCHA A SYN, s. r. o., Vltavská 1010, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČ 48201952, 
která řeší méněpráce v hodnotě -119.719,00 Kč bez DPH a vícepráce 
v hodnotě +113.371,00 Kč, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedenou dohodu o závěrečném vyúčtování k SOD č. 
2016000801 k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat výše uvedenou dohodu o závěrečném vyúčtování.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Novostavba 2 
bytových domů a 2 ubytovacích zařízení s garážemi a parkovacími stáními včetně 
základní technické vybavenosti“ (ul. Na Sádkách a Na Zlaté stoce, Čtyři Dvory) – 
zřízení věcného břemene

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1421/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o bezúplatném zřízení věcného břemene – služebnosti, 
spočívajícího ve strpění řadu splaškové kanalizace, vodovodního řadu, veřejného osvětlení 
(kabelové vedení + sloupy) a zastávky MHD, vybudovaných v rámci stavby „Novostavba 2 
bytových domů a 2 ubytovacích zařízení s garážemi a parkovacími stáními včetně základní 



25

technické vybavenosti“ na části pozemku parc. č. 1296/11 v k. ú. České Budějovice 2, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedený 
pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav těchto staveb, mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako stranou oprávněnou) a spol. cz Immo, s. r. o., se 
sídlem Hradební 1, České Budějovice, IČ 26104792 (jako stranou povinnou) s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 15/1 v k. ú. České Budějovice 5 
(ul. Vrbenská) - přípojky FITEX

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1422/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení vodovodní, kanalizační a plynovodní přípojky 
vybudovaných v rámci stavby „Stavba dílny na výrobu ložního prádla vč. vzorkovny na parc. 
č. 36 v k. ú. České Budějovice 5“ na pozemku parc. č. 15/1 v k. ú. České Budějovice 5 
a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, 
výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a paní Zdenou Filipovou – FITEX, se 
sídlem Slunečná 1072, 370 06 Srubec, IČ 10267727 (strana oprávněná), za cenu stanovenou 
dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč 
+ 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 1106/1 v k. ú. České Budějovice 2 – 
ul. U Výstaviště, Čtyři Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1423/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení kabelového vedení NN vybudovaného v rámci 
stavby „ČB, U Výstaviště, p. Kuba, příp. NN“ na části pozemku parc. č. 1106/1 v  k. ú. 
České  Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým  plánem, a v právu vstupu 
na výše uvedený pozemek za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně 
úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jeho odstranění, mezi statutárním městem 
České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou), za cenu 
stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do  30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (bez 
DPH) a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,



26

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 1033 v k. ú. České Budějovice 2 – 
ul. Čajkovského, Čtyři Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1424/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení kabelového vedení NN vybudovaného v rámci stavby 
„ČB, Čajkovského, p. Vaňous, příp. NN“ na části pozemku parc. č. 1033 v k. ú. České 
Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým  plánem, a v právu vstupu na výše 
uvedený pozemek za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, 
obnovy, výměny, modernizace a včetně jeho odstranění, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou povinnou) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou), za cenu 
stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (bez 
DPH) a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 15/1 v k. ú. České Budějovice 5 
(ul. Vrbenská) - kabel VN

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1425/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení kabelového vedení VN vybudovaného v rámci 
stavby „ČB, Vrbenská 97/16, Vrtal – kabel VN“ na pozemku parc. č. 15/1 v k. ú. České 
Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně 
úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a společností E.ON Distribuce, 
a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana 
oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené 
ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek 
stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



27

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 511 a parc. č. 741/1 v k. ú. České 
Budějovice 5 (ul. Boleslavova a Libušina, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1426/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti, 
spočívajícího ve strpění uložení rozvodů optické datové sítě v rámci stavby 
„Boleslavova/Libušina – p.č. 511 a 741/1“ na částech pozemků parc. č. 511 a parc. č. 741/1 
v k. ú. České Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem 
zajišťování údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, 
modernizace a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244732 (jako povinný) a společností LuckyNet, s. r. o., se sídlem Žižkova 
tř. 1321/1, 370 01 České Budějovice, IČ 28078993 (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle 
„Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 
1 m2, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno - služebnost bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na pozemcích v k. ú. České Budějovice 2  - ul. 
Dlouhá, sídliště Vltava, komunikační síť

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1427/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na část pozemku parc. č. 2137/63, č. 2137/80, č. 2137/100 a č. 2137/144 
o výměře cca 158 m2 v k. ú. České Budějovice 2, spočívajícího v uložení veřejné 
komunikační sítě a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732, (jako 
povinným) a společností LuckyNet, s. r. o., se sídlem Žižkova tř. 1321/1, 370 01 České 
Budějovice, IČ 28078993 (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 
100 Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených 
správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.



28

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemek parc. č. 2440 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. K. Uhlíře)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1428/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, 
spočívajícího v právu uložení a strpění plynovodní přípojky uložené v rámci stavby „Příp. 
STL Č. B., K. Uhlíře parc. č. 2433“ na části pozemku parc. č. 2440 v k. ú. České Budějovice 
5 a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění údržby, provozu 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně odstranění, 
v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem o celkové dotčené ploše 11 m2, mezi 
statutárním městem České  Budějovice (strana povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), 
za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. za celkovou cenu 
10.000 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  na 
části pozemků parc. č. 726/1, 726/61 a 2213/2, k. ú. České Budějovice 2 (Husova tř., 
Čtyři Dvory)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1429/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, 
spočívajícího v právu uložení a strpění plynovodní přípojky STL vybudované v rámci stavby 
„2x Příp. STL ČB, pro byt. dům Husova A+C“ na části pozemků parc. č. 726/1, 726/61 
a 2213/2, vše  k. ú. České Budějovice 2, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za 
účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, 
modernizace a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem 
o celkové dotčené ploše 93 m2, mezi statutárním městem České  Budějovice (strana povinná) 
a spol. E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ 
28085400 (strana oprávněná), za cenu  stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“ ve výši 16.300 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na uložení plynovodního řadu a přípojek STL v k. ú. České Budějovice 6 
– ul. Ke  Špačkům, Potoční, Vrbová, Jasmínová

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1430/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě na části 



29

pozemku parc. č. 2450/22, č. 2452/49, č. 2455/37, č. 2457/3, č. 2457/4, č. 2457/19, č. 
2457/20, č. 2457/22, č. 2458/2, č. 2594/1, č. 2595/2, č. 2595/12 a č. 2457/11, vše v k. ú. 
České Budějovice 6, spočívajícího v právu uložení a strpění plynovodního potrubí STL 
vybudovaného v rámci stavby "STL ČB, ZTV Mladé 'U Špačků'" a v právu vstupu a vjezdu 
na služebný pozemek za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně 
úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem č. 3689-150261/2015 a č.  3693-150261/2015, mezi statutárním 
městem České  Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a společností E.ON Distribuce, a. 
s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako 
oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené 
ploše včetně ochranného pásma 2494 m2 za cenu 256.400 Kč (cena je uvedena bez DPH) 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemku parc. č. 1324/1 v k. ú. České Budějovice 
7, u "Papíren"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1431/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemku par. č. 1324/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 
7, spočívajícího ve strpění umístění 4 vodovodních přípojek k zahrádkám a v právu vstupu na 
pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem (cca 8 m), mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 
(jako povinným) a vlastníky pozemků parc. č. 1318/2, 1318/3, 1319/2 a parc. č. 1320/1 v k. ú. 
České Budějovice 7 (jako oprávněnými), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez 
DPH), za podmínek stanovených správci sítí a příslušnými odbory MM České Budějovice 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene na části pozemku parc. č. 62 v k. ú. České Budějovice 2 (stavební 
úpravy Štítného ulice - náhrada parkovacích stání)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1432/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o bezúplatném zřízení věcného břemene, spočívajícího 
v právu oprávněného bezplatně užívat 3 parkovací stání vybudovaná na části pozemku parc. č. 
62 v k. ú. České Budějovice 6 pro veřejnost, a věcného břemene stezky a cesty za účelem 
zajištění přístupu k těmto parkovacím stáním, to vše v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou 
oprávněnou) a spol.WIRAX, s. r. o., se sídlem Uhelný trh 414/9, Praha 1, Staré Město, IČ 



30

03202755 (jako stranou povinnou) s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou a s podmínkou složení kauce ve výši 500.000 Kč pro případ neuzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene do 31. 12. 2018,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení stavby na části pozemku 
parc. č. 3191/5 v k. ú. České Budějovice 7, Nové Roudné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1433/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o zřízení stavby chodníku a komunikace na části pozemku parc. č. 3191/5, 
o výměře cca 15 m2, k. ú. České Budějovice 7, realizované v rámci stavby „Nové Roudné – 3. 
etapa ulice Ot. Březiny a Římovská, komunikace a chodníky“  s Českou republikou – Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111 (jako vlastníkem pozemku) a  
statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako investorem stavby),

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit smlouvu o zřízení stavby primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o zřízení stavby. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení stavby na části pozemku 
parc. č. 3191/2 v k. ú. České Budějovice 7, Nové Roudné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1434/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o zřízení stavby chodníku na části pozemku parc. č. 3191/2,  k. ú. České 
Budějovice 7, realizované v rámci stavby „Nové Roudné – 3. etapa ulice Ot. Březiny 
a Římovská, komunikace a chodníky“ s obcí Roudné, Roudenská 120, 370 07 Roudné, IČ 
00245372 (jako vlastníkem pozemku) a statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 
(jako investorem stavby),

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit smlouvu o zřízení stavby primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o zřízení stavby. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka pozemků v k. ú. České Vrbné – projekt 
regenerace vrbenských rybníků

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1435/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí v k. ú. České Vrbné:
- parc. č. 263/1 – vodní plocha o výměře 132618 m2 

- parc. č. 302 – vodní plocha o výměře 84526 m2 



31

- parc. č. 303 – vodní plocha o výměře 133610 m2 

- parc. č. 304 – vodní plocha o výměře 35837 m2 
- parc. č. 305 – ostatní plocha o výměře 23647 m2

- parc. č. 397/8 – ostatní plocha o výměře 1571 m2

- parc. č. 397/9 – ostatní plocha o výměře 977 m2

- parc. č. 397/31 – ostatní plocha o výměře 24 m2

za účelem realizace  projektu „Opatření pro regeneraci stanovišť předmětů ochrany v přírodní 
rezervaci Vrbenské rybníky na rybnících Domin a Bažina“ na dobu určitou 15 let, mezi 
statutárním městem České Budějovice (půjčitel), Jihočeským krajem, IČ 70890650 
(výpůjčitel) a společností Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o., se sídlem 
Jaroslava Haška 1588/4, 370 04 České Budějovice, IČ 25154427 (vedlejší účastník),

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit smlouvu o výpůjčce Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi, k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o výpůjčce.

K bodu: Dispozice s majetkem města - finanční vyrovnání zpevněné plochy na části pozemku 
parc. č. 4423 v k. ú. České Budějovice 3  - kolostav (Mariánské nám.)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1436/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
v návaznosti na ukončení nájemní smlouvy č. 2015000240 - (114-8/1594/15), uzavřené 
mezi konkrétní fyzickou osobou (jako nájemce) a statutárním městem České Budějovice (jako 
pronajímatel), finanční vyrovnání ve výši 23.377,- Kč včetně DPH pro konkrétní fyzickou 
osobu za stavbu zpevněné plochy o výměře 20 m2, umístěné na části pozemku parc. č. 4423 
ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. České Budějovice 3, 

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu dohodu o finančním vyrovnání,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dohodu o finančním vyrovnání.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby  na  parc. č. 
2137/144 v k. ú. České Budějovice 2 – sídliště Vltava, přesah stavby lodžií  BD 
Dlouhá 31

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1437/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dohody o umístění stavby (stavba lodžií - části bytového domu č. p. 1121 na parc. č. 
2137/85 v k. ú. České Budějovice 2) nad části pozemku parc. č. 2137/144 o celkové výměře 
cca 23 m2 v k. ú. České Budějovice 2 mezi statutárním městem České Budějovice (vlastníkem 
pozemku) a Bytovým družstvem Dlouhá 31, Dlouhá 31, 370 11 České Budějovice,  IČ 
25174258 (stavebníkem), za cenu ve výši 10.000 Kč,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit dohody o umístění stavby Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi, k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dohody o umístění stavby.



32

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem částí pozemků parc. č. 4353 v k. ú. České 
Budějovice 3, parc. č. 408 a 414/1 v k. ú. České Budějovice 6 - informační válce 
(Mariánské nám., ul. Jirsíkova)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1438/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 4353 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 m2 v k. ú. České 
Budějovice 3 a částí pozemků parc. č. 408 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 m2 
a parc. č. 414/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 m2 v k. ú. České Budějovice 6, 
za účelem umístění a provozování 3 ks informačních válců, Jihočeskému divadlu, p. o., se 
sídlem Dr. Stejskala 424/19, 370 47 České Budějovice, IČ 00073482, na dobu určitou 1 rok, 
za podmínky ukončení nájmu v případě vydání rozhodnutí správního orgánu na úpravu 
plochy, na které budou válce umístěny, za cenu ve výši 1.300,- Kč/informační válec/rok, tj. 
celkem 3.900,- Kč/rok,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu nájemní smlouvu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2139/1 v k. ú. 
České Budějovice 3 (ul. V Oblouku)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1439/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2139/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 110 m2 v k. ú. 
České Budějovice 3, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, za cenu 9,- Kč/m2/rok,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na 
stavby ZTV na parc. č. 2655 a č. 2660, uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene-služebnosti,  uzavření dohody o umístění stavby, vše v k. 
ú. České Budějovice 6  - stavba RD fyzické osoby, Mladé u hřbitova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1440/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr budoucího odkoupení staveb ZTV na pozemku parc. č. 2655 a č. 2660 v k. ú. 

České Budějovice 6: 
- stavby komunikace, včetně zpevněných ploch, zeleně a vsakovacího systému, 
- stavby vodovodního řadu,
- stavby veřejného osvětlení,
od konkrétní fyzické osoby (investora stavby):
za kupní stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“,

2. uzavření dohody o umístění stavby komunikace včetně zpevněných ploch, zeleně, 



33

a vsakovacího systému, vodovodního řadu včetně vodovodní  přípojky a veřejného 
osvětlení na pozemku parc. č. 2655 a č. 2660 v k. ú. České Budějovice 6 v rámci stavby 
rodinného domu na pozemku  parc. č. 2653/4 v k. ú. České Budějovice 6 mezi 
statutárním městem České Budějovice (vlastníkem pozemků pod ZTV) a konkrétní 
fyzickou osobou (investorem stavby):(stavebníkem), a to bezúplatně,

3. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 2655 v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího 
v uložení vodovodní  přípojky v délce cca 4 bm v rámci stavby rodinného domu 
a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) 
a konkrétní fyzickou osobou (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 
10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za 
podmínek stanovených správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu neurčitou,

II. u k l á d á
1. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města,
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit dohody o umístění stavby Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi, k podpisu,
3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dohody o umístění stavby,
4. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna pozemků v k. ú. České Budějovice 2 – areál 
bývalých kasáren Čtyři Dvory (JTH Holding, a. s.)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1441/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr směny pozemku parc. č. 726/64 – ostatní plocha,  jiná plocha o výměře 587 m2 a části 
pozemku parc. č. 2099/234 – ostatní plocha, manipulační plocha o výměře cca 3549 m2 
(celkem cca 4136 m2) z vlastnictví statutárního města České Budějovice za část pozemku 
parc. č. 2099/112 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 1752 m2 a část pozemku parc. č. 
2099/208 – ostatní plocha, manipulační plocha o výměře cca 2384 m2 (celkem cca 4136 m2) 
ve vlastnictví spol. JTH Holding, a. s., se sídlem Krupská 33/20, Teplice, IČ 28747887, 
s finančním vypořádáním rozdílu v hodnotách směňovaných nemovitostí ve prospěch 
statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr směny pozemků v k. ú. České Budějovice 3 (ul. 
Průběžná, Pražská tř.)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1442/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr směny pozemků v k. ú. České Budějovice 3, které jsou ve vlastnictví společnosti cz 



34

Immobilien, s. r. o., se sídlem Lannova tř. 14/9, 370 01 České Budějovice, IČ 26104563:
- parc. č. 1862/1 orná půda o výměře 207 m2

- parc. č. 1865/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 13 m2

- parc. č. 1865/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 834 m2

- část parc. č. 1865/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 333 m2

- část parc. č. 2120/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 72 m2

za části pozemků v k. ú. České Budějovice 3, které jsou ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice:
- parc. č. 1863/5 zahrada o výměře 19 m2 
- parc. č. 1863/6 zahrada o výměře 22 m2 
- parc. č. 1866 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 250 m2 
- parc. č. 2139/53 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 159 m2 

- parc. č. 4728/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 997 m2,
II. u k l á d á

Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 3285/1 
v ulici Ot. Březiny v k. ú. České Budějovice 7 - zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1443/2016:
rada města

I. d o p o r u č u j e
<p _rdEditor_exists="1">Zastupitelstvu města České Budějovice zrušit usnesení č. 249/2015, 
týkající se budoucího bezúplatného nabytí části pozemku parc. č. 3285/1 (ostatní plocha, jiná 
plocha), k. ú. České Budějovice 7 o výměře 1 m2, zastavěné stavbou chodníku (v majetku 
statutárního města České Budějovice) od podílových vlastníků pozemku konkrétních 
fyzických osob,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1330/1 v k. ú. 
České Budějovice 7, ulice Papírenská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1444/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc. č. 1330/1 (trvalý travní porost) o výměře cca 20 m2 v k. ú. 
České Budějovice 7, společnosti E.ON Distribuce, a. s., se sídlem: F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice, IČ 28085400, za cenu v místě a čase obvyklou a nákladů s tímto 
prodejem spojených,  

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



35

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků  v k. ú. České Budějovice 
4 – nabídka pozemků Státního statku Jeneč, státního podniku v likvidaci

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1445/2016:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit odkoupení pozemku v k. ú. České Budějovice 4, 
- parc. č. 1131/1 – vodní plocha, koryto vodního toku přirozené o výměře 784 m2, 
- parc. č. 1131/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 19 m2, 
- parc. č. 1131/3 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 83 m2, 
z vlastnictví Státního statku Jeneč, státního podniku v likvidaci, se sídlem Třanovského 
622/11, Řepy, 16 300 Praha, IČ 00016918, za cenu v místě a čase obvyklou, tj. celkem 
89.000 Kč,                                                                         

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku  v k. ú. České Budějovice 
6 – nabídka pozemků Státního statku Jeneč, státního podniku v likvidaci

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1446/2016:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit odkoupení pozemku parc. č. 1204/6 (ostatní plocha, manipulační 
plocha) o výměře  234 m2 v k. ú. České Budějovice 6, z vlastnictví Státního statku Jeneč, 
státního podniku v likvidaci, se sídlem Třanovského 622/11, Řepy, 16 300 Praha, IČ 
00016918, za cenu v místě a čase obvyklou, tj. celkem 128.610 Kč,    

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání, Česká 
194/22, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1447/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání na adrese Česká 194/22, České Budějovice o celkové 
výměře 23 m2 zájemci panu Ivanu Soukupovi, nám. Přemysla Otakara II. č. 115/31, 370 01 
České Budějovice, IČ 03577945, pro provozování skladových prostor, za nájemné ve výši 
24.000,- Kč/rok, 2.000,- Kč/měsíc,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



36

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem garáže na parcele č. 492/78 – Suché Vrbné, 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1448/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem garáže na parcele č. 492/78 – Suché Vrbné, České Budějovice, o celkové výměře 
15 m2 pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné ve výši 8.400,- Kč/rok, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 15 v objektu Loucká č. 
12, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1449/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem parkovacího stání č. 15 v objektu Loucká 12, České Budějovice, o celkové výměře 
15 m2 konkrétní fyzické osobě, za roční nájemné ve výši 5.400,- Kč/rok, tj. 450,- Kč/měsíc, 
s tím, že smlouva o pronájmu parkovacího stání bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 2 na dvorku objektu 
Krajinská 33, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1450/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem parkovacího stání č. 2 na dvorku objektu Krajinská 33, České Budějovice o celkové 
výměře 15 m2, za stanovené nájemné 400,- Kč/měsíc konkrétní fyzické osobě s tím, že 
smlouva o pronájmu parkovacího stání bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



37

K bodu: Dispozice s majetkem města - žádost nájemce Mapcentrum, s. r. o., IČ 25199595, se 
sídlem nám. Přemysla Otakara II. č. p. 79/21, 370 01 České Budějovice o dodatečný 
souhlas s podnájmem pronajatých prostor na adrese České Budějovice, nám. 
Přemysla Otakara II. č. p. 79/21, pro Český svaz rekreačního sportu, z. s., se sídlem 
Ohradské náměstí 1628/7, 155 00 Praha – Stodůlky, IČ 00540277, a ponechání 
nájemní smlouvy ze dne 31. 12. 2001 ve znění pozdějších dodatků v platnosti

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1451/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost nájemce Mapcentrum, s. r. o., IČ 25199595, se sídlem nám. Př. Otakara II. č. 79/21, 
370 01 České Budějovice, o dodatečný souhlas s podnájmem pronajatých prostor na adrese 
nám. Př. Otakara II. č. 79/21, České Budějovice pro Český svaz rekreačního sportu, z. s., se 
sídlem Ohradské náměstí 1628/7, 155 00 Praha-Stodůlky, IČ 00540277, a ponechání nájemní 
smlouvy ze dne 31. 12. 2001 ve znění pozdějších dodatků v platnosti,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
zveřejnit záměr pronájmu dle zákona o obcích. 

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel pro přenechání bytu do nájmu“ 
a přenechání bytu č. 5.38 o velikosti 1+2 v domě M. Horákové 74, 370 05 České 
Budějovice ihned po jeho uvolnění do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1452/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z „Pravidel pro přenechání bytu do nájmu“ a přenechání bytu č. 5.38 
o velikosti 1+2, výměra 57,82 m2 (započitatelná plocha 55,96 m2), v domě M. Horákové 74, 
370 05 České Budějovice ihned po jeho uvolnění do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 8.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 31, o velikosti 1+kk, v domě Loucká 12, 370 05 
České Budějovice ihned po jeho uvolnění do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1453/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 31, o velikosti 1+kk, výměra 40,88 m2 (započitatelná plocha 39,67 m2), 
v domě Loucká 12, 370 05 České Budějovice ihned po jeho uvolnění do nájmu pro konkrétní 
fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností 
opětovného prodloužení o 6 měsíců a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za 
nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 9.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



38

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 30, o velikosti 1+kk, v domě Loucká 12, 370 05 
České Budějovice ihned po jeho uvolnění do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1454/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 30 o velikosti 1+kk, výměra 40,88 m2 (započitatelná plocha 39,67 m2), 
v domě Loucká 12, 370 05 České Budějovice ihned po jeho uvolnění do nájmu pro konkrétní 
fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností 
opětovného prodloužení o 6 měsíců a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za 
nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 12.000,- Kč a odevzdá 
dosavadní byt o velikosti 2+1, výměra bytu 62,30 m2, zpět vlastníkovi,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1, o velikosti 1+3, v domě Haklovy Dvory 
2016/66, 370 05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu a převod 
ze služebního bytu na standardní nájemní byt

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1455/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 1, o velikosti 1+3, výměra 133,70 m2 (započitatelná plocha 127,45 m2), 
v domě Haklovy Dvory 2016/66, 370 05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou 
osobu a převod tohoto bytu ze služebního bytu na standardní nájemní byt s tím, že nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná 
složí jistotu ve výši 12.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 3.18, o velikosti 1+2, v domě M. Horákové 74, 
370 05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1456/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 3.18, o velikosti 1+2, výměra 57,82 m2 (započitatelná plocha 55,96 m2), 
v domě M. Horákové 74, 370 05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 8.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



39

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 7, o velikosti 1+2, v domě Panská 5, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1457/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 7, o velikosti 1+2, výměra 55,50 m2 (započitatelná plocha 52,30 m2), 
v domě Panská 5, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena za stávajících podmínek a jmenovaná odevzdá zpět 
vlastníkovi byt o velikosti 3+1, výměra bytu 108,03 m2,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 13, o velikosti 3+0, v domě Husova tř. 12, 370 
01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1458/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 13, o velikosti 3+0, výměra 62,30 m2 (započitatelná plocha 62,30 m2), 
v domě Husova tř. 12, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby s tím, 
že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností opětovného 
prodlužování o 6 měsíců za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaní složí jistotu ve výši 12.000,- Kč, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 35, o velikosti 1+kk, v domě Loucká 12, 370 05 
České Budějovice ihned po jeho uvolnění do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1459/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 35, o velikosti 1+kk, výměra 52,15 m2 (započitatelná plocha 51,15 m2), 
v domě Loucká 12, 370 05 České Budějovice ihned po jeho uvolnění do nájmu pro konkrétní 
fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností 
opětovného prodloužení o 6 měsíců a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za 
nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 12.000,- Kč, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



40

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 95, o velikosti 1+0, v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu, klienta projektu „Bydlení mezi 
proudy“, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1460/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 95, o velikosti 1+0 (19,75 m2) do nájmu v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 3 měsíců s možností prodloužení o 6 měsíců, za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaný složí jistotu ve výši 4.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 
a 14, 370 05 České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí 
rady města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1461/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České Budějovice 
o 6 měsíců s právem opce na opětovné prodloužení, za podmínek stanovených nájemní 
smlouvou a splnění podmínek vyplývajících z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech, 
za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc u všech uvedených žadatelů:
1. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
2. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
3. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
4. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,
5. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
6. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
7. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
8. konkrétní fyzické osoby, 1+kk,
9. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
10. konkrétní fyzické osoby, 2+kk,
11. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
12. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
13. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
14. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
15. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



41

K bodu: Dispozice s byty – výběrové řízení na byt v domech ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1462/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
vyhlášení výběrového řízení na přenechání níže uvedených bytů v domech ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší nabídky nájemného za 1 
měsíc včetně vybavení bytu s tím, že měsíční nabídka nájemného nebude zahrnovat částky za 
služby spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid společných prostor aj.), nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku takto (6+6 měsíců) a prodlužována 
s podmínkami stanovenými nájemní smlouvou a dle „Pravidel“ a budoucí nájemce složí 
jistotu ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného,
1. byt č. 5.23, o velikosti 1+2, výměra 57,82 m2 (započitatelná plocha bytu je 55,96 m2), 

v domě M. Horákové 72, 370 05 České Budějovice,
2. byt č. 1.7, o velikosti 1+2, výměra 63,31 m2 (započitatelná plocha bytu je 58,51 m2), 

v domě M. Horákové 78, 370 05 České Budějovice,
3. byt č. 3.20, o velikosti 1+2, výměra 57,82 m2 (započitatelná plocha bytu je 55,96 m2), 

v domě M. Horákové 74, 370 05 České Budějovice,
4. byt č. 4, o velikosti 1+3, výměra 136,02 m2 (započitatelná plocha bytu je 130,08 m2), 

v domě Biskupská 6, 370 01 České Budějovice,
5. byt č. 1, o velikosti 1+2, výměra 72,84 m2 (započitatelná plocha bytu je 72,39 m2), 

v domě Krajinská 23, 370 01 České Budějovice,
II. u k l á d á

Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu pro konkrétní fyzickou osobu, 
výpovědí s tříměsíční výpovědní dobou

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1463/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí s tříměsíční výpovědní dobou z důvodu uvedeného v § 
2288 odst. 1, písm. a) obč. zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti 
vyplývající z nájmu bytu, zejména tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná 
s užíváním bytu ve výši odpovídající dvojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění 
poskytovaná s užíváním bytu – vůči nájemci bytu č. 2, ve 2. podlaží, o velikosti 1+4 
s příslušenstvím, na adrese V. Volfa 23 v Českých Budějovicích, konkrétní fyzické osobě, 
když jmenovaná dluží na nájemném a na službách spojených s užíváním bytu k dnešnímu dni 
částku 24.707,- Kč s příslušenstvím za období 7, 8/2016 a část vyúčtování služeb za rok 2015,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



42

K bodu: Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu pro konkrétní fyzické osoby, 
výpovědí s tříměsíční výpovědní dobou

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1464/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí s tříměsíční výpovědní dobou z důvodu uvedeného v § 
2288 odst. 1, písm. a) obč. zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti 
vyplývající z nájmu bytu, zejména tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná 
s užíváním bytu ve výši odpovídající dvojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění 
poskytovaná s užíváním bytu – vůči nájemcům bytu č. 3.17, ve 3. podlaží, o velikosti 1+2 
s příslušenstvím, na adrese M. Horákové 74 v Českých Budějovicích, konkrétním fyzickým 
osobám, když jmenovaní dluží na nájemném a na službách spojených s užíváním bytu 
k dnešnímu dni částku 17.105,- Kč s příslušenstvím za období část 6/2016 a za období 7, 
8/2016,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Pronájem sportovní haly pro pořádání celostátního turnaje dorostu v nohejbale - 
poháru ČNS

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1465/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem sportovní haly pro pořádání celostátního turnaje dorostu v nohejbale - poháru ČNS 
dne 12. 11. 2016 pro žadatele Tělovýchovná jednota DYNAMO, z. s., Střelecký ostrov 3/27, 
370 01 České Budějovice za smluvní cenu ve výši 2.500,- Kč,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o pronájem haly a tribuny ve sportovní hale při zápasech mládežnických 
družstev Volejbalového klubu České Budějovice v sezóně 2016/2017

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1466/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
smluvní cenu za pronájem haly a jedné tribuny ve sportovní hale při zápasech mládežnických 
složek Volejbalového klubu České Budějovice, Stromovka 12, 370 01 České Budějovice, IČ 
60074205, ve výši 500,- Kč za hodinu, s platností od 4. 10. 2016 do 31. 12. 2016,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.



43

K bodu: Poskytnutí ceny do soutěže "Namaluj vodníkovi kamaráda"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1467/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí pěti náramkových čipů a vstupného do plaveckého bazénu v Českých 
Budějovicích v hodnotě 2.500,- Kč (5 x 500,- Kč) do soutěže "Namaluj vodníkovi kamaráda", 
kterou vyhlásila Sportovní zařízení města České Budějovice, p. o.,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Výpůjčka velkého sálu DK Slavie pro spolek Jihočeský soubor písní a tanců ÚSVIT

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1468/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpůjčku velkého sálu DK Slavie pro spolek Jihočeský soubor písní a tanců ÚSVIT za 
účelem uspořádání koncertu k 65. výročí založení Jihočeského souboru písní a tanců ÚSVIT 
dne 21. 10. 2016,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost Jihočeského muzea v Českých Budějovicích o finanční podporu na vydání 
publikace

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1469/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 50.000 Kč Jihočeskému muzeu v Českých 

Budějovicích, IČ 00073539, Dukelská 242/1, 370 51 České Budějovice, jako příspěvek 
na vydání publikace "Historická radnice v Českých Budějovicích ve světle 
archeologických výzkumů a rozboru hmotných pramenů",

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace statutárního města České Budějovice,
II. u k l á d á

1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,
předložit na jednání rady dne 24. 10. 2016 rozpočtové opatření k zajištění poskytnutí 
výše uvedené dotace,

2. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace.



44

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Zajištění 
výstavního prostoru města České Budějovice v Domě umění v roce 2017" 
a "Provozování výtvarného ateliéru výstavního prostoru města České Budějovice 
v Domě umění v roce 2017" - zakázky malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1470/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Zajištění výstavní 

činnosti ve výstavním prostoru města České Budějovice v Domě umění v roce 2017" 
v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při zadávání 
veřejných zakázek, a to formou zadání jednomu dodavateli, Michalu Škodovi, U nového 
rybníka 596/43, 392 01 Soběslav - Soběslav III, IČ 01253719, za cenu 360.000 Kč bez 
DPH dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Provozování výtvarného 
ateliéru výstavního prostoru města České Budějovice v Domě umění v roce 2017" 
v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při zadávání 
veřejných zakázek, a to formou zadání jednomu dodavateli, Mgr. Šárce Kosové, 
Rokycanova 83/7, 370 04 České Budějovice, IČ 73514900, za cenu 240.000 Kč bez DPH 
dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

II. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

předložit náměstkovi primátora Ing. Jaromíru Talířovi k podpisu projednané smlouvy 
s uvedenými dodavateli,

2. Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
podepsat předložené smlouvy,

3. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit archivaci dokumentů.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Realizace ledového kluziště v rámci 
Adventních trhů 2016" - zakázka malého rozsahu

(Zrušeno usnesením č. 1585/2016 ze dne 24. 10. 2016)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1471/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Realizace ledového 

kluziště v rámci Adventních trhů 2016" v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 2/2014 o postupu při zadávání veřejných zakázek, a to formou zadání 
jednomu dodavateli společnosti RK Invest, s. r. o., IČ 26219140, Dornych 240/2a, 
602 00 Brno, za cenu 1.999.900 Kč bez DPH dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

2. smlouvu o dílo - Zajištění a provoz kluziště pro veřejnost 2016 se společností RK Invest, 
s. r. o.,

II. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

předložit náměstkovi primátora Ing. Jaromíru Talířovi k podpisu projednanou smlouvu 
s uvedeným dodavatelem,

2. Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu,

3. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit archivaci dokumentů.



45

K bodu: Smlouva o výpůjčce nemovité věci za účelem umístění kamerového bodu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1472/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o výpůjčce nemovité věci, jejímž předmětem je výpůjčka části vnějšího 
pláště budovy čp. 177 na pozemku parc. č. 177 v k. ú. České Budějovice 6, za účelem 
umístění kamerového bodu KB31 městského kamerového dohlížecího systému, na dobu 
určitou do dne 31. 5. 2024, mezi statutárním městem České Budějovice (vypůjčitelem) 
a Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových (půjčitelem), 
v předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi městské policie,

předložit smlouvu Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o výpůjčce.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Setkání zaměstnanců města" - zakázka 
malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1473/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Setkání zaměstnanců města" 
v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2014, o postupu při zadávání 
veřejných zakázek, a to formou zadání jednomu dodavateli: CPI Hotels, a. s., Bečvářova 
2081/14, 100 00 Praha 10, za cenu: 184.100,- Kč bez DPH dle přílohy Návrh na vypsání 
veřejné zakázky malého rozsahu,

II. u k l á d á
1. Janě Přibylové, předsedkyni fondu zaměstnanců města,

předložit tajemníkovi magistrátu města Ing. Zdeňku Řeřábkovi k podpisu projednanou 
smlouvu,

2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Oceňování významných životních událostí občanů města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1474/2016:
rada města

I. s t a n o v u j e
v souladu s § 36a a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění, tato pravidla oceňování významných životních událostí občanů města České 
Budějovice:
1. dosažení výročí narození ve věku 80, 85, 90 a 95 let, jakož i každý další rok po dosažení 

věku 95 let, je oceňováno písemnou gratulací, kterou k tomuto výročí občanovi města 
České Budějovice zasílá jménem města primátor města,

2. na žádost dotčeného občana města České Budějovice nebo jeho osoby blízké, popř. 
příslušného pečujícího subjektu či organizace, může primátor města v případech dle 
předchozího odstavce rozhodnout též o ocenění formou slavnostního obřadu či jiné 



46

formy osobní gratulace, které jsou uskutečňovány v prostorách sídla úřadu, popř. na 
jiném vhodném místě,

3. narození občana města České Budějovice je oceňováno prostřednictvím slavnostního 
obřadu „vítání občánků“ uskutečňovaného v reprezentačních prostorách sídla úřadu, a to 
v pravidelných termínech určených na návrh odboru matriční úřad primátorem města; 
odbor matriční úřad zabezpečuje v dostatečném předstihu zasílání pozvánek rodičům či 
jiným zákonným zástupcům dítěte na toto vítání s tím, že u dětí narozených na území 
města České Budějovice nebo na území jiné obce, pro niž magistrát města zajišťuje 
činnosti matričního úřadu, může být písemná pozvánka nahrazena osobním pozváním při 
příležitosti vydávání rodného listu, na jehož základě mohou rodiče projevit zájem o účast 
na obřadu vyplněním příslušné žádosti,

4. na žádost dotčeného občana města České Budějovice nebo jeho osoby blízké, popř. 
příslušného pečujícího subjektu či organizace, může primátor města rozhodnout též 
o ocenění dvou občanů žijících v manželství či registrovaném partnerství, a to při 
příležitosti dosažení výročí 50 let jeho trvání, jakož i při dosažení každých dalších 5 let 
jeho trvání, přičemž toto ocenění má formu slavnostního obřadu či jiné formy osobní 
gratulace uskutečňovaných v prostorách sídla úřadu, popř. na jiném vhodném místě,

5. primátor města je oprávněn v případech podle předchozích odstavců s ohledem na 
okolnosti případu a zásady hospodárnosti rozhodnout o tom, že v rámci ocenění budou 
oceňovaným občanům poskytnuty též vhodné drobné upomínkové předměty,

II. s v ě ř u j e
v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 
primátorovi města svou působnost k rozhodování záležitostí týkajících se výkonu samostatné 
působnosti města dle § 36a tohoto zákona včetně schvalování darovacích smluv vážících se 
k upomínkovým předmětům dle části I odst. 5, a to v mezích vyplývajících z obecných 
pravidel dle části I,

III. u k l á d á
Andree Kašparové, pověřené řízením matričního úřadu,
zajistit další realizaci tohoto usnesení.



47

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města – zrušení usnesení na uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti přesahu stavby nad část pozemku 
parc. č. 2196/34 v k. ú. České Budějovice 2 – sídliště Vltava, lodžie  VBJ Labská 3

Usnesení ve věci zrušení usnesení č. 179/2016 ze dne 15. 2. 2016 v celém svém rozsahu, týkající se 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti přesahu 
stavby, spočívajícího ve strpění práva umístění a užívání lodžií náležejících k bytovému domu 
č.p. 1153 nad částí pozemku parc. č. 2196/34 v k. ú. České Budějovice 2, mezi statutárním městem 
České Budějovice, IČ 00244732 (jako stranou povinnou) a vlastníky bytových jednotek domu 
č.p. 1153, ul. Labská, 370 11 České Budějovice (jako stranou oprávněnou), za cenu stanovenou dle 
„Zásad na vypořádání věcných břemen“, a to za podmínek stanovených správcem pozemku s tím, 
že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 1150/1 v k. ú. 
České Budějovice 3 (Pražská tř.)

Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu částí pozemku parc. č. 1150/1 (zahrada), v k. ú. České 
Budějovice 3, za účelem umístění 2 ks velkoplošných reklamních panelů, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 3130/65 v k. ú. České 
Budějovice 7, ulice Sedlářská

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 3130/65 (orná půda) o výměře 84 m2 
v k. ú. České Budějovice 7, konkrétní fyzické osobě, za cenu v místě a čase obvyklou a nákladů 
s tímto prodejem spojených, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2137/166 v k. ú.  
České Budějovice 2 – pozemek pod stavbou jiného vlastníka (Služba, výrobní 
družstvo)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 2137/166  - zastavěná plocha, nádvoří 
o výměře 369 m2 v k. ú. České Budějovice 2, Službě, výrobnímu družstvu, se sídlem Fráni Šrámka 
2, 370 21 České Budějovice, IČ 00028819, za cenu v místě a čase obvyklou, tj. 531.000 Kč 
a náklady spojené s prodejem, a to za podmínky uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného 
břemene – služebnosti stezky na nezastavěnou část pozemku parc. č. 2137/166 v k. ú. České 
Budějovice 2, spočívajícího v právu chůze mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 
00244 732 (jako oprávněným), a Službou, výrobním družstvem, se sídlem Fráni Šrámka 2, 370 21 
České Budějovice, IČ 00028819 (jako povinným), a to na dobu neurčitou, nebylo přijato.

Č. Budějovice  3. 10. 2016
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Jiří Svoboda Ing. Petr Holický
primátor náměstek primátora


